Sapientum est sic intendere pietatis operibus ut tamen a iusticia non recedant quoniam uera non censetur pietas si quis cum aliorum iactura conetur alicuius inopiam releuare. Ideoque nos Levtoldus de Chvnnring pincerna Austrie nec non Hainricus, Chvnradus Siboto fratres dicti de Potendorf cum intelleximus quod fratres aliquarum religionum in ciuitate sev etiam districtu zwetensi domum et claustrum sui ordinis erigere elaborent, quod sine preiudicio ac grauamine claustrii zwetensis ordinis cysterciensis nostre fundationis atque insuper ecclesie parochialis in predicta ciuitate posse fieri aliquatenus non putamus tam ipsi claustro pre-

fato quam parrochie ad bonum pacis quantum in nobis est prouidere in posterum cupientes ne contra iura et libertates suas per alicuius claustrum vel domus religiose aut etiam capelle surreptiuam et non canonicam erectionem a sua tranquillitate et commodo perturbentur vna-^{2. col.}
 nimi inter nos hoc decretum ac deliberato statuimus consilio, quod et fideliter nos promittimus seruatueros ut nulli unquam religiose domui sev capelle in ciuitate iam dicta siue in vicinatu claustrum memorati erigende sine consensu et beneplacito domini abbatis ac plebani zwetlensis aliquatenus annuamus. Siquidem vero fratres aut religiosi non habito consensu domini abbatis ac domini plebani nostrorumque omnium in ipsa ciuitate vel vicinatu claustrum quicquam agendi contra huiusmodi sev erigere presumpserint, extunc ut ex nunc judicibus ciuibus ac officiis nostris atque aduocato claustrum zwetlensis precipimus et mandamus ut quicquid instructum vel erectum fuerit penitus diruant et discerpant. In huius rei itaque certum testimonium domino Ebroni abbatii atque conuentui zwetensi ac etiam ipsi plebano has patentes conferimus nostrorum sigillorum caracteribus roboratas. Actum et datum in Wienna anno domini millesimo cc^o lxxx.
 viij^o ydus Decembris.

De hac materia anno domini m^o cc^o lxxij^o talis allata est littera videlicet a capitulo generali.

Nos P. miseracione diuina othoniensis episcopus et nos fratres sancte crucis et montis sancte Marie abbes notum facimus vniuersis presentibus et futuris quod nos vidimus et diligenter inspeximus apud Cystercium tempore capituli generalis quoddam priuilegium fratribus cysterciensis ordinis a sanctissimo patre domino Alejandro papa tertio concessum non abolitum nec in aliqua parte viciatum in serico bono bulla bullatum in quo priuilegio inter multas alias clausulas vidimus istam clausulam veraciter contineri que hic inferius continetur. Adicientes ut nullus episcoporum in abbacijs vel gran-